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Üzelmek. 
Régi szokásunk, hogy osak 

addig beszélünk valamiről, amig a 
napi sajtó hasábjain is találunk 
tápot valamelyik tbómáról. Mikor 
azután a mindennapi élet izgalmában 
egyik vagy másik esemény lekerül 
a napirendről, mi magunk is egy­
szeribe megfeledkezünk róla. Innen 
van az, hogy sok olyan kérdés, 
melyet a közvélemény nem egyszer 
sürgősen megoldandónak tartott, ma 
is, megoldatlanul hever valahol a 
feledkezés tengerében, a könnyen 
lobbanó, de gyorsan elhamvadó 
lelkesedés alakjában. 

Ilyen, a feledós mélyéből újból 
és újból előhozott théma a hitel­
szövetkezetek kérdése. Amikor valami 
csaló szövetkezet csődbe kerül, vagy 
hamis váltója kerül napvilágra, 
ahányszor valamelyik vezérigazgató 
agyonlövi magát, vagy Amerikába 
vándorol, ugyanannyiszor végig­
háborog az elkeseredés, a meg­
botránkozás zaja a magyar glóbuson, 
hogy rövid időn belül megint halotti 
csöndnek nyújtson helyet. 

Mi magunk is már nem egy-szer 
foglalkoztunk a hitelszövetkezetek 
kérdésével, de azért mégsem tartjuk 
feleslegesnek, hogy megint csak 
előkeressük azt az ügyet a lomb 
tárból. 

A legújabb kor gazdasági 
életében a szövetkezeteknek fel­
tótlenül igen nagy, kirívó és szem­
mel látható szerepük van. 

Már alapelvük, a szövetkezeti 
eszme is olyan, bogy feltótlenül 
szimpatikus, és szociális szempont­
ból megvalósítása csak üdvös lehet. 
Mórt van mégis az, hogy épen ez 
az eszme lett annyira ellenszenvessé 
a közvélemény előtt, bogy bizony 
egyhamar alig gondolhatunk terjesz­
tésére, fejlesztésére ? 

Könnyű ennek is megtalálni 
magyarázatát. 

Minálunk a [szövetkezeti eszme 

apostolaivá olyanok tolták fel magu­
kat, akiknek erre semmi hivatott-
ságuk nincsen, akik csak jövedelmi 
forrássá, üzletté akarták tenni a 
szövetkezetek fogalmát. 

A magasztos eszmének ez a le-
alacsonyitása természetesen meg-
boszulta magát. Kufár kezekbe 
kerülve, gyűlöltté lett, ahogy egyébb 
magasztos és az egész emberiséget 
érdeklő eszmék is, pld. a keresztény 
ség is, elveszítenék nz ideális 
tisztaságukat, ha lobogójuk szennyes 
kezekbe kerülne. 

De hiába mondjuk mi és velünk 
együtt az egész közvélemény, bogy 
ennek nem szabad uiegtürténnie és 
ba megtörtént, legalább a további 
visszaélésnek végét kell vetnünk, 
nincs, ki óhajtásunkat valóra váltaná, 
mert törvényhozásunk sokkal lassúbb 
működésű, semhogy ily rendkívül 
fontosságú kérdésekben is gyökeresen 
intézkedhetnék. 

Mivel pedig a baj csak el­
mérgesedik, ba orvoslás nélkül 
hagyjuk, természetes, bogy nem 
szabad az állam beleavatkozására 
várnunk, hanem magunk erejéből 
kell valamit tennünk ezen mizéria 
ellen. 

Legelsősorban is kíméletlenül 
üldöznünk kell az uzsorának min­
den, akárhogy leplezett módját is. 
Nem egy eset volt már, bogy a 
büntetőbíróság uzsorának minősítette 
valamely rablószövetkezetnek garáz­
dálkodását még olyan esetben is, 
amikor ez a szövetkezet tisztán 
alapszabályai szerint járt el, szóval, 
a bíróság egyáltalán nem respektálta 
azt, hogy a kereskedelmi törvény­
szék ezeket az alapszabályokat 
jóváhagyta és megerősítette. Es 
bogy ez mennyire helyes álláspont, 
azt bizonyítani talán teljesen feles­
leges is. 

Mindenekelőtt tebát minden 
tapasztalt visszaélést büntető uton 
kell üldözDÜnk. Ha majd egy pár 
újkori haramia, — azaz pardon, 

szövetkezeti direktor ur — hűvösre 
kerül, mindjárt csökkeni fog a 
szövetkezeti láz, mely ma minden­
kit elfog, ha egypár garasát gyümöl-
csözőleg akarja elhelyezni. 

De ezzel nem szabad beérnünk. 
Nekünk nemcsak boszut, do orvoslást 
is kell keresnünk. Szóval, polgári 
uton is elégtételt kell keresnünk, 
azaz minden fillért, mit valamely 
szövetkezet jogtalan cimen elvett 
tőlünk, vissza kell csikarnunk. 

A polgári bíróság is már nem 
egyszer adott igazat valamely fel­
peresnek akkor, mikor kifogásolta 
a szövetkezetnek olyan levonásait, 
melyekre pedig az alapszabályok 
szerint látszólag joga volt. Ismétlődjék 
egynehányszor az ilyen eset, és 
bizony a jó öreg vezértitkár mog 
tudja Isten miféle urak csakhamar 
megunják a sok és felesleges pör-
költséget. 

Igen jó eszköz lenne a társa­
dalmi bojkott is". Ha kinézhetjük 
társaságunkból azt az embert, 
akiről kisül, hogy a büntető törvény­
könyvbe ütköző cselekedet terheli 
lelkét, mértne néznők ki azt is, 
aki a kriminalisztika nem is egy 
paragrafusába ütköző foglalkozást 
Uz, mint azt ogy szövetkezuti 
igazgató teszi! * 

Es nemcsak az ilyen szövet­
kezetek vezető embereit kell 
bojkottálni, hanem azokat a hallgató 
társakat is, akik ott vannak minden 
szövetkezet megett akik röstelik 
ugyan tettüket de azért betétjeik 
után járó százalékokat mégis moso­
lyogva rakják zsebre. Igen sok 
ember van, ki magát ugyan dzsentl-
mennek tartja, de azért egyáltalán 
nem idegenkedik attól, hogy jöve­
delmét néhány szövetkezeti alapító 
résszel ne gyarapítsa. 

Az a közmegvetés, melyik a 
pecórt, vagy a leánykereskedőt 
sújtja, az illeti meg azokat is, kik 
alapító tagjai valamelyik szövet­
kezetnek. Mert a pécsiénél pisz-
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kosabb, a leáDykereskedőnól lelket­
lenebb munka, amikor egypár 
korona kölcsön nyújtásával nem 
egyszer existenciákat, egész családo­
kat tesznek tönkre, csak azért, hogy 
maguk tisztességes munka nélkül 
meghízzanak. 

Már szinte külön társadalmi 
osztályt alkot az ügyvédek körében 
az úgynevezett szövetkezeti ügyész. 
Amit ezek az urak művelnek, az 
valóságos vivisektió. Milyen jövedel-

- mező állásnak kell lennie az ilyen 
ügyészségnek, mikor egyes ügyvédek 
szinte versenyeznek érte és nem 
ritkán tetemes betéteket nyújtanak, 
sőt esetleg az egész szövetkezeti 
alaptőkét megkétszerezik, bogy csak 
mennél több áldozat jusson horogra. 

Nem lenne hát igen üdvös az 
ügyvédi kamarák beleavatkozása, 
akik igen könnyű szerrel szabhatnák 
meg, összefér-e az ügyvédi tisztes­
séggel az. ha valamelyik ügyvéd 
egyenest azzal a céllal szervez vagy 
nagyobbít egy szövetkezetet, hogy 
annak adósai körében anyagot 
találjon a pörösködésre ? 

Akármilyen tág teret is nyúj­
tunk az ügyvédi tisztesség meg­
határozására, az ilyen eljárás mégis 
feltétlenül ki fog szorulni ezen 
keretből. 

Persze, a szövetkezetek pusz­
títása akkor is veszítene erejéből, 
ha a hitelviszonyok javulása mellett 
a kisember is könnyebben juthatna 
pénzhez. Arra azonban egyhamar 
semmi kilátás sincsen. Igy hát erre 
a megoldásra nem várhatunk, a 
szövetkezeteket még nem mellőz 
hetjük, hanem vegyük fel ellenük 

és embereik ellen a kegyetlen, 
kíméletlen, késhegyig menő haroot. 

A kutyát is megtűrjük házunk 
táján, mert szükségünk van rá, de 
ha megveszik, akkor lebunkózzuk. 

H Í R E K . 
— Kluereséft. A veszprémi megyés 

püspök Mesey Gyulét Nagyhars*|yra osatály-
tanitóTi nevezte ki. 

— Névmagyarosítás. Gschvind Sándor 
segédlelkész, szigetvari lakóa családi nevé 
nek .Gedeonra.. — Fürét Markosz kapos­
vári lakós ngy saját, mint kiskora Tibor 
fia családi nevének .Faragóra* kért átvál­
toztatását a belügyminiszter engedélyezte. 

— Mén vizsgálatok eredménye. A 
vármegyénkben megtartott mén vizsgalatokon 
as illetékes bizottságok összesen 276 mént 
vizsgállak meg, melyek közül alkalmasnak 
talállak 186 darabot ás pedig 177 hideg és 
9 melegvérüt A köztenyésztésre nem alkal­
masnak 79 darab találtatott. 

— A Kiss József ünnepély műsora 
megállapítására kiküldött szűkei.b körű 
bizottság a tervezetet elkészítette és azt az 
érdekeltek elé terjeestelte, a kik azt elfo­
gadtak. Ezek szerint a< ünnepély műsora 
a következő: Roboz István üdvözlő beszéde. 
Dr Pete Márton Szálai Fruzinának es 
alkalomra irt költeményét szavalja. Magán 
ének (Kise Józaef egyik megzenésített köl­
teménye) Endrey Ákos felolvasása, akt a 
jubiláló költőt méltatja. Melodráma. Sza 
valat Kiss Jőzsef beszéde. Az ünnepélyt 
társas vacsora és tánc követi. As ünnepély 
iránt városunkban nagy az érdeklődés, a 
lelkes rendezőség a siker érdekében min­
dent elkövet, igy remélhetőleg fényes ie leaz. 

— Gyújtogatás. Brodszky Lajos puszta­
szemest birtokán kigyulladt egy nagyobb 
pajta, melyben körülbelül 600 métermázsa 
takarmány volt elbelyaave. A tüz keletke­
zésének oka gyújtogatás. A gyanú gróf 
Széchényi Viktornak Nagy Sándor nevü 
erdóőrjére irányult, akit a csendőrség le ia 
tartóztatod. A vizsgálat folyik. 

— Zsarolási k iaér te t Gártner Ilona 
kaposvári lakú* pék üzletébe a mult hét 
egyik estéjén beállított egy alak és 20 
fillérért péksüteményt választott ki. A helyett 
azonban, hogy annak árát kiűzette volna, 
az Ozlettulajdonoanőt agyonverásael fenye­
gette aa esetre, ha neki hát koronát nem 
ad. Gártner Ilonát asonban nem ijesztette 
meg a csavargó fenyegetése, hanem ren­
dőrért küldött, aki a zsaroló embert bekí­
sérte a rendörségre A rendőrség azután 
kinyomozta, hogy az illető Auer Lipót 
39 évee facér fényképészsegéd; — mire a 
rendőrség letartóztatta 

— Gyilkos gyermek. Besenyö-puattán 
laknak szülőiknél Németh Mihály 9 éves és 
Sialay István 8 éves fiuk, kiknek atyjuk a 
besenyői uradalomban béresek. As elmúlt 
hét egyik napján a kát gyermek kinn játsza­
dozott a puszta melletti mezőségen; játék 
közben összevesztek, mely veszekedésük 
közben Néméth Mihály a nála levő vastag 
bottal úgy fejbe vágta Sialay Istvánt, hogy 
az egy . ja j . kiáltással öaaseeeett áa nyom­
ban meghalt A feljelentés megtörtént, 
miután pedig Németh Mihály fiatal kora 
miatt nem büntethető, valószínűleg javító 
intézetbe küldi a bíróság. 

— Okirat hamisítás. Kotnyek József 
aomogyssentmiklósi lakót földművesnek 800 
korona erejéig jótállói voltak egy váltóján 
Sajni István és Németh János ugyancsak 
somogyszentmiklósi lakóa földművesek. Mikor 
a váltó lejárt, Németb János csak azon 
esetre volt hajlandó a váltót hosszabbítás 
végett újból aláírni, ha Sajni István előbb 
axintén aláírja. Sajni azonban as aláírást 
megtagadta; erre Kotnyek József ugy segített 
magán, bogy a váltóra reá hamisította 
Sajni István nevét, mire azután Németb 
János aláirta A megszorult ember ezzel a 
váltóval azonban egy újabb kölcsönt vett 
fel, melylyel régebbi tartozását akarta tör­
leszteni. A turpisság azonban kiderült ás 
Kotnyek Józsefet feljelentették a kapoavári 
kir. ügyészségnél okirat hamisítás bün­
tette miatt. 

— Öngyilkosság. Rába János 06 éves 
ön lakóa földműves vasárnap éjjel agyon­
lőtte magát. A szerencsétlen embert as 

T A R Q A . 

A poéta szerelme. 
— A .Somogyi Újság, eredeti tárcája. — 

I r t a : I P 8 Z I L O N . 

Szerelmes volt a poéta. Hát melyik 
nem az ? E ' — ami már hozzátartozik a 
foglalkozásához — reménytelenül szeretett. 
Aranyhajú, pirosarcu, nevelőszemü kis leány 
volt az ideálja, akit a poéta nagyon, de 
nagyon szeretett. Szerelte első, igaz szerel­
mével, szivének minden dobbanisával. A 
kis leány pedig csak kinevette. Nevette 
benne a kitartó ideált, a rajongót, a remény­
telen szerelmest, akivel kénye-kedve szerint 
játszadozhatott, mert a poéta ostoba szerel­
mes is volt. 

Nemrég volt az, amikor ő is ama 
boldogok közé tartozotl, akiknek szive nem 
dobog hiába. Nemrég volt az, amikor mág 
a nevelőszemü, aranyhajú kis leány, a 

Mariska, az ő vállára hajtotta le szőke 
fejecskéjét, • ajkai oly édesen suttogták: 
szeretlek, bogy a poéta szemeiből kicsordul­
tak a könnyek, a boldogság könnyei, az 
örömkönnyek. Am a kegyetlen sora, a poéták­
nak régtől fogva halálos ellensége, meg­
irigyelte a poéta boldogságát ás útjába 
dobott valakit, valami prózai embert, 
— mint ahogy a poéta nevezte, — aki 
maga felé fordította a leány szivét. Nem 
szerette már őt többé a nevelőszemü, arany­
hajú kis leány, Másnak adta a szivét. . . 

Elgondolkozva, könnyezve ült kis asz­
tala előtt a poéta, a kezében egy merített 
papirt tartott, amelyre banális sorok voltak 
nyomtatva: 

X Y. 
éa 

M. MARISKA 
jegyesek. 

Más közönyössen futott volna végig a 
sorokon, de ő, a poéta, sokáig kezében tar­

totta a papírlapot, miközben sürü könnyei 
hullottak rá ja . . . 

Levelet i r t : 
.Megírom hattyúdalom, megírom, bogy 

szerettelek, megírom, hogy szélmarcangoltad 
hőn szerető szivemet e pár szóval, amelyet 
eljegyzési kártya alakjában küldtél meg ne­
kem, tanújeléül a női asiv álhatatlantágá-
nak . . . 

Poéta vagyok, — hisz tudod, — nem-e 
bánod meg, bogy prózai ember leas a férjed, 
életed társa, nem a szellem munkása, aki 
nem as essável nem a fantátiáinak betűkbe 
öntésével keresi meg a kenyerét, de durva 
karjaival. Egy prózai ember felesége leszel; 
Mariska, én szánlak I 

Emlékszel-e amikor a lomha Nyitra 
partján, a füzek alatt ültünk kellesben • a 
kát a késben nyugodott. Ssivünk telve volt 
titkos lejtelmekkel, amelyeket féltünk ki­
mondani A folyó kisded hullámai csende­
sen locsolgatták a partot, kellemes, álomba 
ringató csobogó zenével töltötte el e léget. 
Madárdal, virágillat szállt felénk a lenge 

Viskovszky János 
mükertesz 

= K a p o s v á r o t t . = 

Ajánlja 
dúsan 

felszerelt 
magánosoknál 

faiskoláját, 
jotallvan az oltvány faji minőségéről 
U. Ajánlja rózsa éa egyéb virág­
kertészetét. Elvállal uradaimakuál és 

parkírozásokat, fásításokat éa minden a kertészeti 
szakmába vágó munkálatokat • 

Csokrok és koszorúk a legszebben ée legjutányosabb áron készit-
tetnek és szállíttatnak. 

Célja jó, szolid és olcsó kiszolgálás. 
A közönség szives megrendeléseit kéri. 
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öreg korral járó különféle betegeégek mér 
érek óta nagyon sanynr.atták, a miért it 
többször említene cealtdja előtt, bogy meg­
válik ettől as élettől, e mely már eeak 
teber neki it, családjának le. Végzetes tet­
tét most etután végre ie hajtotta Vasárnap 
éjjelre at 6 hátukra került a i éjjeli örtég, 
melyet rendeeen ö esokott ellátni. Vette iá 
puekáját ée elindult Nem igen mente 
ment, e mikor fegyverét vittel megtöltve 
ezájába lőtt. A lövée a szerencsétlen ember 
fajét ezétroncaolta, már belva találták e 
lövés zsjérs kimenő lakótok 

— Tüiek. Zákány községhez tartozó 
Perecseny pusztán folyó hó 1-én Bíró 
Józzef urasági cseléd tértét ólja kigyulladt 
ée ettől bamerosan másik 8 ól is kigyulladt 
As ólakban négy izegény családnak 20 drb. 
ssrtésa, egéez vagyona égett bent. A töá 
onnan keletkezett, bogy egyik cselédnek, 
Kondor Györgynek, kis gyermekei játék 
közben tüzet raktak, hogy megmelegedjenek, 
e tűztől azután at ól is lángot kapott. 
Kondor György ellen gondatlan tüz oko­
zásáért az eljárást megindították, mivel 
gyermekeit felügyelet né kül hagyta. — 
Német ladon február á én délután özv. 
Stautner Antalná pajtija a benne lévő 
gazdasági felszereléssel áe takarmánnyal lett 
a lángok martaléka. A kár több mint 2000 
korona. A töt kel tketéeánek oka ismeret­
len, valóasinüleg gyűjtögetésből eredt, a 
miért is a csendőrség e nyomóséit meg­
indította. 

— Betörés Tóth István bürösi polgár 
tárt felszerei a mull napokban ismeretlen 
telt tek álkulescsal felnyitották ée onnan 
mintegy 70 korona értékű búzát elloptak. 
A betöráet csak a viszonyokkal ismerőt 
követhette el, e miért it a csendőrség es 
irányban nyomoz. 

— Kártyán még nyerni ee Jó. Leg­
elébb ezt a nem igen bíbeld dolgot biso-
nyiija Bizderi György bécsi lakót esete. 
Nevezett ugyanié • mult vasárnap délután 
a bécsi Olvaiókörbén Saller Györgygyei áe 
több társával borozgatott áa kártyázott egész 
esti 11 óráig. Ekkor he/efelé indultak meg­
lehetős kedélyét állapotban, különöseo 
Bisderi, a kire egátt játék alett mosolygott 

e szerencse. Nem volt asonban ily jókedvű 
Saller György ugyanottani polgár, aki vesz­
tesége miatt él volt keseredve áe igy 
csoda-e, bogy más nem telhetett tőle, minthogy 
botjával a nyerő Bitderit kékre zöldre verte. 
Egyébként e kártyázás eme utólagos meg­
beszélésének a szigetvári kir. járásbíróságnál 
lesz folytatása. 

— Baleset Jakab József földműves 
beleznai lakút szánkón ment basa Csurgó­
ról. Már be is ért a községbe, a boi Jánoe 
nevü 6 évea fiacskáját meglátta, a kit ter­
mészetesen fel is vett szánjára Házához 
érve be akart fordulni, a lejtős bejárón 
azonban a szán nagyot faralva feldűlt áa a 
sz n alá került kit fiu lábát eltörte A 
szerencsétlen gyermek állapota sólyos, élet­
ben maradásához kevés a remény. 

— Felűlflsetéeek. A kaposvári ipar­
testület, e kaposvári egyesült ipartársulat, 
e kaposvári iparos kör ás a kapoavári 
iparos ifjúság önképző egylete által 1908. 
február 1 én rendezett egyesült iparbál 
méltó utódja volt ez elődeinek; áp oly 
fényesen sikerült erkölcsileg át anyagilag 
it, mint ez előző években tartottak. Az 
anyagi sikerbei a kóveikesők járultak felül-
fizelésükkel: Námeih István, Tatár Gusztáv 
6 0 - 6 0 kor., dr. Bakonyi Lajos, 80 kor., 
MárfTy Emil, Somisich Andor (Sörnye) 
20— 20 kor., Kemény Samu, dr. Szigethy 
Gy. Gyula, dr. Oasmann Aurél, Bakonyi 
Ferenc, Löbl Ferenc, Bien Dévid, dr. Tevely 
Béla, Hagelmao Károly 10—10 kor., Gerö 
Zsigmond 8 kor, Síilágyi Samu, Klain 
Gyula 8—6 kor., Simonfay Lajos dr Busa 
Ernő, Hirech Adolf. Halápi Oszkár, 
gróf Festet ich Pél (Höhönye), Königsberg Lipót 
és Fis 6 6 kor, Babochay Kálmán, Bnrdoaay 
Elek Kubl Jóssef 4 - 4 kor, Scbarl János, 
Schidlauer Aladár, Grünwald Mór, Geiszler 
Nep. Jsnos, Lássló Viktor, Gotllieb Zab mond 
8—8 kor., Golobits Pal, Possgay Rezsó, 
Karessluri Lajos, Kist Ede, Krázsovits 
Gyula, Hivatal Nándor, Adelman Béla, 
özv. Károlyi Nsndorné, Krázsoviit József, 
Hegyi József, WeUI Károly, Wurm Vilmos, 
Kertész Ignsc Poitner József. Lázár Dezső, 
özv. Hudeiz Jóssefné, Matoaitz Karoly. Ker­
tész Lajos, Róaaa Ignác 2—8 kor., Luka 

Gusztáv, Farkas Géza, Simicz Gábor, Száraz 
György, Domiits István, Klein Gyuls, N. N , 
Miholina Márton, Ttky Ferenc, Freifogel 
Mihály. Grumann Béla, Gundy László, Kim 
Lajos, Csajághv Mihály, Selmz Lajos, Halász 
János, Kolozsvári Jóssef 1—1 kor, Metyék 
Györgyné 40 fillért, összesen 366 kor. 40 fillér. 
A szives felfilfitetók fogadják es uton is e 
rendező-bizottság hálái köszönetét. 

— Meghívó. Az .Igali Caaino. 1908. 
évi február bó 22-én saját helyiségében 
tánccal egybeköti m ű k e d v e l ő - e l ő a d á s t 
rendez melyre a meghívókat kibocsájtotla a 
rendező bizot.iág nevében Trombitás Mihály 
főszolgabíró, a vigalmi-bizottság elnöke. Az 
előadás kezdete esti 8 órakor. Belápő-dij 
szemályenkint 2 korona. A meghivó kívánatra 
előmutatandó Mindazok, akik elszállásolásra 
iyényt tartanak, kéretnek, bogy ebbeli 
óhajukat Balassa József kir. biróaági 
jegyzővel, a >Casino< titkárával mielőbb 
közölni szíveskedjenek. 

— Traflkszlvar — selyempaplrosban 
As Adóügyi Szaklep-ban olvanuk : Fontos 
újítás életbeléptetését tervezi magyar királyi 
dohányjövedék Az ujitás abból állana, hogy 
a legolcsóbb szivarok kivételével, minden 
szivart selyempapirosba burkolva hoznak 
forgalomba, a legolcsóbb szivarok végét 
pedig papirosból való kupakkal látják el. 
Egá-zsági szempontból nagy fontossága lanne 
a reform életbeléptetésének, mert az a régi 
azokéi, hogy egyesek, a mig egy szivart 
vásárolnak, tiiet is vágigropoglatnak, többé 
nem fenyegetné veszedelemmel az érintkezési 
fertőzés utján a dohánytók egészségét. 

— Társsa automobilok a Balaton 
körül. A Balatoni Szövetség arra kérte a 
kereskedelemügyi minisztériumot, bogy a 
Balaton körül kifogástalan utakat épiteasen. 
A miniszter utasítására az államépitéazeli 
hivalalok most késsitik a terveket és 
számadásokat Ha az u'akat megépítik, akkor 
a szövetség gondoskodik arról, bogy társas 
automobilok járjanak a Balaton körül, úgy, 
bogy egy nap alatt meglátogathassuk a 
tó minden fürdőhelyét E gyönyörű tervre 
felhívjuk a Balatonvidék közönségét foglal­

ásaik) szárnyán, t valósággal ujjtstOletve 
érzénk magunkat annyi termésseli báj, annyi 
szépség láttára. 

Ekkor megasólalt bíbor ajkad éa el 
suttogta, hogy .szerei. .Oh, mily boldog 
voltam a pillanatban, amíg együtt voltunk 
a folyó partján, a puha pázsiton ülva egymás 
mellett. 

Sajnálom, Mariaka, a pár perc boldog 
ságá t l . . 

Aitán elváltunk. 
Mikor lemét találkoztunk, már mind z 

ketten a fővárosnak voltunk lakói. Ta, a 
kis falusi leány, mint gőgös vároai laány 
álltál velem izemben, akinek egy nepilep 
redakciójéban kellett esténként kurrogó 
gyomor mellett robotolni Ekkor fordult el 
esived tőlem, mart agy kérőd jött, akit nem 
ie szereltél, de mert megkérte a keaadat, 
amelyet olt, a folyó partján nekem szántál. 
És le odaadtad neki, pedig nem is szerelted, 
de mág ma eem ezer led, sőt nem is fogod 
szeretni sohasem, bieba akarod megnyug­
tatni önmagadat, hogy .majd megszeretem, 
inert csinos. (At én Pegásusom is .Csinos. I ) 

Sajnállak Mariska, bogy üres a lelked 
Te boasámágy, agy ideig .szeretni« 

fogod, de azután meggyülölöd. Eo mondom 
est neked, aki mar érdekleien fél vagyok; 
érdektelen, mert már nem szeretlek, mert 
már megismertem ssivedet, amely a pénz 
felé húzódik, • megveti a poétát, aki ssere-
te't téged, a szivének minden dobbanása e 
tied volt. . . Szereted a pénzt, e cifraságot, 
a nep ruhákat, de emellett üres a lelked, 
e nem törődsz avval, hogy egyezerre hái 
nek leeaed tönkre z boldogságát I az enyé­

met, aki igazán szerettelek, a .vőlegényedét., 
meg — a magadét I Mert tudd meg, te is 
boldogtalan leszel. Nem ismered a szerel­
met, legalább a vőlegényeddel izemben 
nemi Ast osak úgy gondolod, hogy szereted 
öl, mert — mint te mondod — csinos. De 
nem, nem gondolod, hanem hazudod neki, 
hogy esereted, épp úgy mint nekem hazud-
tad akkor ott, a folyó partján. 

Sajnáltak Mariska, mert nem tudsz 
szeretni I . . , 

Emlékezel-e rája, amikor egyszer — 
vasárnap volt — együtt ültünk ez ebiek­
mélyedésben — akkor elöatör, akkor utol­
jára — ás dalolgattunk Eléoekeltük at én 
nótámat: >Azt beszélik a fsluban . . . « 
Emlékesel a, mennyire sírtam, amikor a dal 
végére értünk: >£n legalább megsiratlak, 
de neked sírnod sem szabad!.. « Sírtál te 
ia velem a aztán hidegen, ezivtelenül adtad 
tudtomra, hogy már nem szerelsz, bogy 
ugy eem lehetnél egy poéta ne|e, mert 
neked élned kell. nem pedig nyomorogni.. 
Igen, élned kell I . De mi es igazi élet? 
Nem a jóllakott gyomor, nem a cifra ron­
gyok, nem a .csinos* féri s a szép rubák 
által elpalástolt lelki üresség, hanem a ne 
relém, hogy szeressen két szív végtelen, 
ahol ninosen helye az ilyen beszédnek bogy 
• majd megszeretem.... 

Sajnállak Mariska, mert ninosen -el­
ved I . . . 

De te est asm ér ted . . . fi te gyermek 
lelked nem tudja felfogni a perc fontos 
eágál, amely elölt most állsz, nem tudja 
felfogni as élet komolyságát, hogy milyen 
bajok, milyen veesedelmek várakoznak reád 
odakünn, as életnek neveseit tzinpaJon, 

amelyen valamely szerepnek egy elhibázott 
e ava elég ahhoz, bogy felrázzon a balga 
ábrándozásból, hogy ésiretáriften... 

• Ábrándozás aa élet megrontója. — 
mondta lánglelkü költőnk... Te még nem 
ismered nem éried e szavak mély igaz­
ságát, de he megismerni kezded, akkor 
majd eszedbe jut a szegény poéta, aki nam 
rózsaszínű világításban latja as élet szín­
padán szereplőket, mint te, hanem es élet 
szemüvegén keresztül, szivében egy életre 
terjedő keserűséggel, csalódással ás bánat­
tal, amelyben majd neked is less rászedi. . . 

Sajnáltak Mariska s ezt kívánom: 
U y olyan boldog H tterenceét, amilyen bol­
dogtalannak H uerenctétlennek értem megmerné 
e pillanatban t... 

e e e 
A aserelmes poéta befejezte e levelét, 

amely alá még a nevét eem irta oda. 
Minek ? Ismeri a i nagyon jól ezt e i írást, 
akinek a levél ssól, másnak a szeme pedig 
ne kereskedjen ott... 

Hasudotl a poéta, amikor azt irta, 
hogy már nem szereti a piros arcú, nevető 
szemű, aranyhajú kis leányt . Hazudott, 
mert most még jobban bevitellé keblét a 
tüz, mint e lőbb. . . Mikor leírta e ssól, ast 
hitte, bogy megszakad a szive a nagy fáj­
dalomtól . . . 

Mikor befejezte a levelet, osak rábo­
rult 4a airt, airt keservesen... Kisírta min­
den könnyét a könnyein keresztül ott lebe­
gett elölte ea a jelenet, amikor a folyó 
partján ültek kattasbaa Mariskával... 

. . fin legalább mefslratleb. 
De neked sírnod nsm unbadl...' 
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janak illáai, éa a Balatoni Szövetség útba­
igazítása szsrinl, a miniszternél szintén 
kérelmezzék a körút megvalósításét. 

— BuzláafÜrdfluj tulajdonosa, Muschong 
Jakab, modern berendezésű széneavmöveket 
állított fel, melyek rendeltetése a buziás-
fördfli világhirfl szénsavforrásokat kiaknázni 
éa természetes folyékony szénsavat azállitani 
mindennemű ipari célokra. Miután ezen 
síénssvmü vek kartellen kívül vannak,bizonyos, 
bogy mindenki igyekezni fog természetes, 
vegyileg legtisztább folyékony szénsavat 
beszerezni és későbbi szükségleteinek céljaira 
is biztositani s igy nem lehetetlen, hogy a 
vállalat nagyszabású berendezése dacára, 
későn érkezett megrendeléseket nem lesz 
képes eszközölni. 

K ö z g a z d a s á g . 

D r á g a n a p . 

As 1907. évi október hó 10-én lezajlott 
munkés aatrájk anyagi veasteségeit Kossuth 
Ferenc kereskedelemügyi miniszter feldol­
goztatta. Ezen munkálat adatai ezerint a 
ssökebb értelemben vett Magyarország terü­
letén, mult évi október hó 10 én 176.286 
ipari alkalmazott szünetelt egy egész napig, 
akiknek számihoz hozzáadva a legfeljebb 
fél napig szünetelő 2917 munkást, megálla­
pítható, bogy az összes ipari munkásoknak 
legfeljebb 26 7b százaléka nem dolgozott. A 
szönelelő vállalatok száma 18 082 volt, ngy 
bogy a legalább egy segéddel dolgozó válla­
latoknak mintegy 8.67 ssázaléka szünetelt. 
Az általánosnak tervesett és hirdetett szü­
netelés tehát csak nagyon részleges volt és 
általában csak a szociáldemokrata alapon 
szervezett ée kénytelenségből szünetelő mun­
kásokra szorítkozott, míg a munkásság túl 
nyomó része áltól távol tartolta magát. A 
mozgalom nagyobb arányúnak csak a szé 
kesfővárosban mutatkozott, mely után csak 
a Tisza—Maros szögében balolt mé yebbre, 
ahol tudniillik a aaocialista és nemzetiségi 
mozgalmak egyesültek. Általában azonban a 
mozgalom az egész országban csendes lefo­
lyású volt. A beérkezett jelentések szerint, 
főleg a vidéken, a munkások nagyrészt 
lelkesedés nélkül, hosszas rábeszélésre, 
unszolásra vagy éppen a kényszernek 
engedve szüntették be a mnnkát. A szüne­
telő munkások bérvesztesége megközelő pon 
tossipgal 706.140 koronára tehető. 

Q S A R N O K . 

Egy hét a Quarneron. 
Irts: Horváth Rezső. 

T . Befejezés (Horvát testvéreink). 

Mottó: 
Itt rlngaták bölcsőm 
Itt nevelt fel anyám 
Itt boruljon majdan 
A sírhalom reám . . 

T. A. B. 
(Folytatás.) 

Mikor készen voltak, megkérdezte teet 
vér a bugát, bogy enged-e a követeléseiből 
vagy férjhez megy-e a paraszthoz. Hogy 
azonban kérdésére az válaszolhasson, a síé 
jáből kivette a tölteléket. A szerencsétlen 
aa átkok ösönévtl felalt a kérdésre. Ekkor 
aztán mindnyájan otthagyták. 

A fivér eltivottában a kaput is be­
csukta, de bogy a munkájában bittoaabb 
legyen, még megfenyegette a község népét 
s, hogy ne merészelje senkise kinyltani 
próbálni a kapnt, mert bossut áll annak 
egész rokonságán sót még as agész fala 
népén is Szükségtelen volt a fenyegetés. A 
bárgyú, földesura nézésétől remegő nép 
úgysem merte volna betörni a hatalmas 
érckaput, de meg nem is birla volna s a 
kapu előtt tá borosták, abol ballbatták a 
szerencsétlen leány minden egyes segélyt­
kérő szavát 

Esténként z szúnyogok légiói lepték 
fejét, pokoli kínokat okozva neki. El 

nem kergethette a vérezopók htdét mivel 
a karjai is a falbp lettek erősítve. Három 
napig birta ki étlen-ssomjan fenn a magas­
ban, átéreive as éhenhelás minden pokoli 
kinját. Folyton ezt hajtogatta. 

— Hajtsátok ai a szúnyogokat I . . . 
Hajtsátok el a szúnyogokat I . . . 

Ez volt az utolsó szava akkor, amikor 
a halál megváltotta kínjaitól e a földi ezen 
védésektől As átok asonban — ugy látásik 
— megfogamzott, mert a gonosz fivért barna 
rosan utolérte a boszuálló Nemesis. 

Ugyanis egy napon gályán hazatérőben 
volt Veglia szigetéről, amikor a tengerpart 
átka: a bóra, utólére, távol a parttól ée a 
gályát felborította, ö pedig, mivel úszni nem 
tudott, a tengerben lelte halálát, amelyet 
mindenesetre jól megérdemelt Senki eem 
sietett a hullámokkal küzdő segiteégére, 
hogy megmentéséhez segédkezet nyú teon 
mert mindenki gyűlölte a lestvérgyilkosságért. 

Amikor a fiatalabbik megtudta, hogy 
bátyja szerencsétlenül járt, annyira meg 
rémült, hogy a tereattói hegyről levetette 
magát a mélységbe, abol aztán agyonzúzva 
találták meg testét Azt hitte, hogy bátyja 
elpusztultával a Frangepánok elárulják 
teltöket a királynak, vagy legjobb esetben 
kiesik azok kegyeiből. 

Krapina varaadmegyei község nyngoti 
végén emelkedő hegyen még ma ia láthatók 
a vár falai, helyesebben az egész épület 
amelyet csak nemrégiben restauráltak, 
vártól — az északnyugati kaputól — 
szomszéd hegyig, amely körülbelül 2—8 
kilométernyire van a begytől, régebben vas­
ból készített híd vesetett, amelyen a esőm 
zzéd begy ormán álló várba jártak át a 
trskibeliek. 

A hid asonban az idők mostohasága 
meg talán as elhanyagoltság következtében 
olyannyira elpusztult, bogy a későbbi tulaj 
donosok emiatt nem állíttatták helyre, no 
mert — sajnálták ast a nagy összeg pénzt 
amit a hid helyreállítása felemésztett volna 
Igy aztán teljesen elpusztult s ma már 
csak a magas, rozsdást te vaacölöpjei lát 
hatók hossza sorban, párosával egymás 
mellett. Érdekes, de — valljuk meg öaain 
tán — furcsa emlékek esek. A két vár alja 
különben — az egész hegyoldal — alag­
utakkal van összefirkálva keresztül-kasul, 
de nagyrészüket e lyukaknak már be iz 
tömték. 

Tudomásom szerint néha megnyitják a 
várat a nagyközönség száméra, de nem igen 
látogatják. 

(Vége.) 
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iryerési hirdetményi kivonat, 
A tahi kir járáabirüeáp u nt tkvi. 

„•tőség kőshir 'é teesi, hrnrv Zztkureezkj 
G é n végrehajtsanak Kövecses Pál ée 
•tje Szljgyártá Éta véqrehsjtást szenvedő 
elleni 4000 K tökekövetelés éa járulék* 
iránti végrehajtási ügyében a kapoavári 
kir. törvényaiék (a tahi kir járá-biróeág) 
területén levő Tab köaeég batáriban fekvft 

i tebi 787 at. tikvbeu a 
693 hrsa a foglalt ingatlan 173 koronában 
7<* „ „ n . 79 , 
876 . „ „ . 71 „ 
960 „ . . „ Bt „ 
998. „ „ „ „ 884 „ 

1041. „ . . 118 
1104. . . . . 888 . 
1206 . . . . 88 . 
1292. . . . . 410 . 
as árverést ezennel megállapított kikiál­
tási árban elrendelte, és hogy a fennebb 
m gi-l'ót ing tlan ez 1906 ét i február 
hó 29 Ik napján délelőtti 10 órakor Tabon 
a kir. jár--b rőságnál megtartandó nyil­
vános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alul is -adatni fog. 

Árverezni asindéhoiók tartoznak as 
ingatlan becsarának 10°',-at készpénzben 
vngy t t 1881 60. t. o 42. | iban jelaey 
árfolyammal számított és aa 1881 évi 
noven ber hó 1 én 83S3. ea. a kelt igazság 
I K y miniszteri rendelet 8 g-ben kijelölt 
óvsdékképee értákpapi ban a kiküldött 
fezéhez letenni, avngy • • 1881. 6ü. t-c. 
170. §-a értelmében a bánatpénanek a 
bíróságnál előlegen elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átezolgál'etni. 

Kel t Tsbon, 1907. évi november hó 
27-ik unpjin. 

A kir. járáeblróaág, mint tkvi hatóság. 

P I R O V I C H , 
kir. jirssbiró, V 

Teljesen kipróbált, 
minden tekintetben k i f o g á s l a l i i n 
használt IV-es számU „YOST"-iró-
gépet, utolsóelőtti modellünk, ajánl­
juk 300 koronáért, esetleg részlet­
fizetésre is. U j , X es számú gépünk 
ára 600 kor. 6°/o pénztári engedmény. 

A „ Y O S T " i r ó g é p 
nem szalagos gép, 
minek következtében írásának tiszta­
ságát más gép utol nem érte. Mind­
két gépet bemutatjuk az ország 
bármely részében vótelkötelezettség 
nélkül. Bővebbet 

„YOST" írógép r.-t. Budapest, 
VII., Erzsébet-körűt Ml . (New-York palota.) 

táitldor M. i g a z g a t ó . 

H i i * t l e t é M « k 

jutányos áron felvétetnek e lap 

k i a d 0 h i i t t U l i i l . a u . 

http://kiad0hiittUliil.au
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16. tsám. 
1908. vbt. 

Árverési hirdetmény. 
Alulirott birrteági vágrabajtő Ü 1881. 

évi L X - t.-o. 109. g * ártelmáben ezennel 
köabirré tusai, bogy a lengyeltótiti kir. 
járásbíróságnak 1W7. M 8p 488/6. 
eiima végaéae követkssfób-n dr. B-rraenyi 
Gerö Bgyvéd sltal képviaelt Jager latváa 
vágtehajtaió jzvára Domokoa latváa volt 
fonyódi jelenleg kiapeati lakóa ellen 839 K 
39 fillór a jár. erejéig 1908. ár i január 
hó 8 án foganetoeitott kielégítőit végre­
hajtás utján lefoglalt 6a 860 koronára 
b-eefllt kővetkeaő ingóságok a. m : szoba-
batorok, kordák 6a 1 k*d nyilvánoa árveré­
sen eladatnak. 

Mely árveréanek a lengyeltóti kir. 
járásbíróság 1908. évi V. 6/8 számú 
végzése folytin 889 E 89 fill. tókeköveteléa. 
ennek 1907. évi juUna hó 81 napjitól 
iáró 6°/o kenetei, eddig Összesen 147 kor. 
60 fillérben bíróilag n á r megállapított kélt­
ség, k erejéig Fonyódon alperea nejének nyári 
lakiban leendó megtartására 1908. február 
hó MMk aapjának délelátU 10 érája 
határidőül ki'üzetiz ás abhos a veim. 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, bogy érintett ingóságok as 
1881. évi 60. t.-o. 107. ée 108. g ai értel­
meién kélipensfizetéa mellett, a legtBbbet 
ígérőnek, ssfikség esetén becsáron alal is 
el fognak adatni. 

Amennyiben aa elárveretendó ingó­
ságokat mások ia ie- és felfilfoglaltattik 
éa azokra kielégítési jogot nyertek volna, 
ez*n árverés as 1881. évi L X . 1.-0. 120. g. 
értelmében esek javáre ie elrendeltetik. 

Kel t Lengyeltóti, 1908. évi február 
bó 4 napján. 

K E S Z T H E L Y I , 
kir bir. végrehajtó. 

11676. -zám. 
1907. tkv. 

Árverési hirdetményi kivonat. 
A kapoavári kir. törvényszék mint tkvi 

hatóság közhírré teszi, hogy a hevesmegyei 
takarékpénztár részvénytársaságaik njabb 
árverési kéivénye folytán a pe t l magyar 
kereskedelmi bank végrehajtatásak I I ] . 
Nagy Jéaaef vegrahajtáat szenvedő elleni 
2169 korona 64 fillér tökekövetelés a jár. 
iránti végrehajtási ügyiben a kapoevári 
kir. lörvéniezék (a kapoevári kir. járás­
bíróság) területén levfi Kaposméró könéig 
határában fekvó a kaposméröi 637. sa 
tjkvben felvett ifj. Nagy Jósaef nevén 
álló A f 278 br. as (szántó és rét Ebéd-
vesztö dűlőben) ingatlanra 967 koronában 
etennel megállapított kikiáltási árban as 
árveré t elrendelte éa bogy a fentebb 
megjelölt ingatlan ea 1908 éri március 
hó 26-lk napján áélelött 10 éraker Kspoa-
mérö közaégbárénál megteltandó nyilvános 
árverésen megállapított kikiáltási áron aiol 
ia eladatni fog. 

Arvereani szándékosók tartoznak az 
ingatlan beesárinak 10°/..-át, vagyia 96 kor. 
70 fillért, 99 korona 70 fillért es 66 korona 
10 fillért kéaspénsben, vagy aa 1881. évi 

L X ts-e. 42 gábaa jelelt árfolyammal 
námitott é- as 1881 évi november bó 1 en 
8383, as. alatt kelt igaseágügyminissteri 
rendelet 8. §-áb.u kijelölt óvadéké épe* 
értékpapírban a kiküldött kesábes letenni; 
avagy as 1881 évi L X . t e. 170. g a értei 
mében a bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított taabályaserü s l -
ismervéayt átssolgáltatni. 

Kaposvár, 19Ű8. január bó 97. napján. 
A kir. törvényszék mint tkvi bztóeá< 

DOHMAN MIKLÓS 
kir. törvényasáki b ró 

V I C Z E L Á S Z L Ó 
szíjgyártó és nyergesmester 

K A P O S V Á R O T T . 

Ajánlja magát a szakmájába vágó minden 
munkák jó, gyors és pontos elkészítésére. 

Raktáron tart 

nyergeket, lószerszámrészeket 
— és berkenocsőket. z z 

Kaphatók nála nyárra 

b o g á r c s i p é s elleni hálók, 
ugy egyéb lnkszusfelszerelések. 

2 0 0 k o r o n a a modern technika 
legújabb remeke a 

Mignon írógép 
Különös előnyei : 

Bárki tanulás nélkül rögtört ir. 
Azonnal és állandóan látható 
irás. — Legegyszerűbb szerkezet-
Acél betűk. - Másol és sok­
szorosít. — Bármely irAga iró-
géppel egyenrangn. 1 evi jótállás. 

S Z A B A D A L M A Z O T T I P A R . 

B u d n p e w t , V I I . , C s e n g e r y - n t c a 2 4 . 

Megrendelhető lapunk k i a d ó h i v a t a l á b a n . 
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Szfllöoltványok. 
Fajtiszta Ripária-Portális ala­

nyon oltott elsőrendű dúsgyökérzetü, 
teljes felelőség mellett szállítok — 
következő fajokban : 

Borfajok: Erdei, Olasz-Rizling, 
Kövidinka, Nemes kadarka, Furmint, 
Slankamenka, Burgund, Oporto, Mé-
zés-fehór, Karbenet, Sárfehér, Ezerjó, 
Mirkovácsi, Muskotály. 

Csemegefajok: fehér és piros 
Chasselas, Passatuti. 
1000 drb sima xöldoltvány 80 kor 
1000 > gyökeres I . oszt. 2 éves 180 > 
1000 > I I . oszt. 140 > 
1000 • sima Rtpárla PorUils I . oszt 16 • 
1000 . H. osat. 9 . 
1000 . gyökeres I . osat 80 > 
1000 > I I . oszt 18 » 
1000 > fásoltvány I . oszt 900 > 
1000 s I I . oszt. 140 > 

Tavaszi szállításra is elfogadok 
már most rendelést. Előlegül az ár 
egynegyed részét beküldeni szíves­
kedjék. 

Bort a legjobb minőségben napi 
ár szerint szállítok 

Tisztelettel 

Sárkány József 
GYÖSGYÖS, (Hevesm.) 

M D z r h o n g - B n z l á s r a r d f i l n 

i 

[ kartelen kívül szállítanak azonnal 
bármily mennyiségű természetes 
vegyileg l e g t i s z t á b b folyékony 

SZÉNSAVAT 
a világhírű bnatásfűrdói •Bénaavforrá-
sokbol szodaviigyirtáshoz, vendég­

lősöknek ös egyéb ipari célokra 

Össze nem tévesztendő keVetab"£í!dós teé^"** 
Megbizk*té, szigorazti lelkiiiaeretes kiszolgálás! 

ÜZlÁSFÜRDŐj ÁSVÁNY ÉSGYÖGYVIZEK 
1/i éa '/t literes üvegekben. 

Sziv-,vese-,éshólyagbántalmak-
nál utol nem ért gyógyhatás . 
«- n d O a s a á a l l teteted 

Felvilágosítással készségesen szolgál 
Muschong-buziásfürdói szensavművek és ásványvizek szét 

küldési telepe BuziásfDrdön. 
S l r g ö s y d B : Hasekozg, Bunásftirilö. — Internrbas telefon 1$. sz. 

Pollitzer Sérvambulatorium. 
Nyilvános orvosi rendelő intését sérvbajosok, ferdénnőttek es amputáltak réssére. 

B u d a p e s t , MW.„ U á i - i . l y - l s t t i - n t ÍO. (Télemelet) 

Az intézet szakorvosa bárkinek teljesen dijtalasnl rendelkezésére áll. As orvosi 
— — vizsgálat igénybe vétele vásárlásra nem köteles 

Orvosi ellenőrzés, mérsékelt árak 
Egyéni speciális kezelés. = 

Szabadalmazott sérvkötök már 6 koronától feljabb. Vidéki rendelések aa intézet 
szakorvosa által lelkiismeretesen felfilvissgáltatnak a pontosan és legnagyobb 
titoktartás melleit esiköaöltetnek. M K ~ H i g i é n i k u s c i k k e k a legfinomabb 
minőségben, orvosilag ajánlva éa sterilizálva. Feltétlenül megbízhatók. Tacaton-

— — — ként 2—16 koronáig. — 

16—62 

Ugyanott Jelent meg „Az ember e g é s z s é g e " 
oimt orvosi mfl, mely kizárólag a térvbajjal, annak 
ellenszereivel foglalkozik. E munkát bárkinek díjtala­
nul és sért borítékban küldi meg azintáset igazgatója. 

126—62 

S t o c k - C o g r | & c M ^ d i c i r j e i l 

CAMIS és STOCK 
Fiumei (Barcola) cognac gyárosoknál kapható. 

nagy üveg ára S korona, 1 kljf Oveg S korona OO i l l l ér . 

Somogy vármegye v e z é r k é p v i s e l t j e : 

S n l t l e r A n t i i n Kaposvár, Fö-utcza. 

Nyomatott Hagaiman Károly könyvnyomdájában, Kapoevárett 


